
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial - PPGADT 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Agrárias e Ambientais

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA E-
MAIL: ppgadt@univasf.edu.br SITE: http://www.ppgadt.univasf.edu.br

PORTARIA Nº. 01, DE 21 DE MARCO DE 2023


	 A Coordenação do Doutorado Profissional, Interdisciplinar, em Agroecologia e Desenvolvimento 

Territorial da Univasf, no uso das atribuições resolve:


TORNAR PÚBLICO o resultado final referente ao Edital n. º 01/2023 que estabelece as normas referentes à 

matrícula de alunos especiais para o semestre letivo 2023.1 do PPGADT/UNIVASF


COMUNICAR que a pré-matrícula será realizada mediante documentação enviada junto ao formulário de 

inscrição e a entrega das vias físicas dos documentos deverá ocorrer no dia 25 de março de 2023, das 08h às 

12h, na SEDE do PPGADT em Juazeiro/BA, no Espaço Plural, situado na BA 210 Km 04 da Rodovia 

Juazeiro/ Sobradinho, no Bairro Nova Juazeiro.


Relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) por ordem de solicitação e  parecer


Candidato(a) Disciplina(s) Situação

1. Fábio Nelson de Sousa Pereira

AGROINDÚSTRIA FAMILIAR 
RURAL E ALIMENTOS 
ORGÂNICOS/

MUDANÇAS CLIMÁTICAS E 
IMPACTOS NA 
AGRICULTURA DO 
SEMIÁRIDO.

DEFERIDA

2. Danilo Rodrigues da Silva POLÍTICA PÚBLICA E 
EDUCAÇÃO NO E DO 
CAMPO/ 
DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO

DEFERIDA

3. Crispim Nelson da Silva POLÍTICA PÚBLICA E 
EDUCAÇÃO NO E DO 
CAMPO/ 
DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO

DEFERIDA

mailto:ppgadt@univasf.edu.br
http://www.ppgadt.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial - PPGADT 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Agrárias e Ambientais

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA E-
MAIL: ppgadt@univasf.edu.br SITE: http://www.ppgadt.univasf.edu.br

FIM DA LISTAGEM. 

4. Edleusa Nunes Figueiredo DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO/ 
MUDANÇAS CLIMÁTICAS 
E IMPACTOS NA 
AGRICULTURA DO 
SEMIÁRIDO

DEFERIDA

5. Shyrlley Dayanne Soares 
Possidonio

AGROECOSSISTEMAS 
SUSTENTÁVEIS NO BIOMA 
CAATINGA/

MUDANÇAS CLIMÁTICAS 
E IMPACTOS NA 
AGRICULTURA DO 
SEMIÁRIDO

DEFERIDA

6. Jacqueline Nascimento Sousa AGROECOSSISTEMAS 
SUSTENTÁVEIS NO BIOMA 
CAATINGA/ MUDANÇAS 
CLIMÁTICAS E IMPACTOS 
NA AGRICULTURA DO 
SEMIÁRIDO

DEFERIDA

7. Virginia de Souza Pereira POLÍTICA PÚBLICA E 
EDUCAÇÃO NO E DO 
CAMPO/
AGROECOSSISTEMAS 
SUSTENTÁVEIS NO BIOMA 
CAATINGA

DEFERIDA

8. Ana Patrícia Vargas Borges DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO

DEFERIDA

9. Silvya Priscilla de Queiroz 
Cerqueira Cardoso

POLÍTICA PÚBLICA E 
EDUCAÇÃO NO E DO 
CAMPO/
DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO

DEFERIDA

10. Manuela Pereira de Almeida POLÍTICA PÚBLICA E 
EDUCAÇÃO NO E DO 
CAMPO/
DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL, POLÍTICAS 
PÚBLICAS E TERRITÓRIO

DEFERIDA

mailto:ppgadt@univasf.edu.br
http://www.ppgadt.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial - PPGADT 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Agrárias e Ambientais

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA E-
MAIL: ppgadt@univasf.edu.br SITE: http://www.ppgadt.univasf.edu.br

Relação de inscrições indeferidas


FIM DA LISTAGEM.


Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira

Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial 

Universidade Federal do Vale do São Francisco

Candidato(a) Motivo

1. Denise Cardoso dos Santos INDEFERIDA. Não apresentou diploma de Mestrado 
conforme item 1.6.

2. Rubecleiton Silva Souza INDEFERIDA. Não atende ao item 1.6, “b"

mailto:ppgadt@univasf.edu.br
http://www.ppgadt.univasf.edu.br/

	Relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) por ordem de solicitação e  parecer
	Relação de inscrições indeferidas

		2023-03-21T11:55:40-0300




